
平成３０年度　国民健康保険特別会計補正予算(第１号)(案)  〔 歳 出 〕

款 項
当初予算額 (a)

（千円）
補正第１号 (b)

（千円）
予算現額 (c)=(a)+(b)

（千円）

１総務費 65,530 270 65,800 

１総務管理費 43,297 270 43,567 

１一般管理費 41,177 270 41,447 

２団体負担金 2,120 0 2,120 

２徴税費 20,302 0 20,302 

３運営協議会費 911 0 911 

４趣旨普及費 1,020 0 1,020 

２保険給付費 10,647,613 0 10,647,613 

３国民健康保険事業費納付金 4,124,610 3,687 4,128,297 

１医療給付費分 2,787,425 33,066 2,820,491 

１一般被保険者医療給付費分 2,771,816 30,812 2,802,628 

２退職被保険者等医療給付費分 15,609 2,254 17,863 

２後期高齢者支援金等分 1,003,074 △25,914 977,160 

１一般被保険者後期高齢者支援金等分 997,173 △26,481 970,692 

２退職被保険者等後期高齢者支援金等分 5,901 567 6,468 

３介護納付金分 334,111 △3,465 330,646 

１介護納付金分 334,111 △3,465 330,646 

４共同事業拠出金 5 0 5 

５保健事業費 232,570 0 232,570 

６基金積立金 323,847 158,775 482,622 

１基金積立金 323,847 158,775 482,622 

１財政調整基金積立金 323,847 158,775 482,622 

７公債費 2,021 0 2,021 

８諸支出金 15,836 642,063 657,899 

１償還金及び還付加算金 15,835 242,062 257,897 

１一般被保険者保険税還付金〔収税課〕 14,400 0 14,400 

２退職被保険者等保険税還付金〔収税課〕 600 0 600 

３一般被保険者還付加算金〔収税課〕 720 0 720 

４退職被保険者等還付加算金〔収税課〕 12 0 12 

５償還金 103 242,062 242,165 

2繰出金 1 400,001 400,002 

１一般会計繰出金 0 400,000 400,000 

２出産費資金貸付基金繰出金 1 1 2 

目
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款 項
当初予算額 (a)

（千円）
補正第１号 (b)

（千円）
予算現額 (c)=(a)+(b)

（千円）

９予備費 9,833 △887 8,946 

１予備費 9,833 △887 8,946 

１予備費 9,833 △887 8,946 

15,421,865 803,908 16,225,773 
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前年度決算額 (d)
（円）

差引増減額 (e)=(c)-(d)
（円）

備　　考

70,484,805 △4,684,805 

54,652,962 △11,085,962 

52,474,363 △11,027,363 
国保制度改革等に伴う療養給付費等負担金等の積算システム
の改修による増額

2,178,599 △58,599 

14,362,972 5,939,028 

505,511 405,489 

963,360 56,640 

10,542,096,887 105,516,113 

0 4,128,297,000 

0 2,820,491,000 

0 2,802,628,000 県納付金の額の確定（本算定）による増額

0 17,863,000 県納付金の額の確定（本算定）による増額

0 977,160,000 

0 970,692,000 県納付金の額の確定（本算定）による減額

0 6,468,000 県納付金の額の確定（本算定）による増額

0 330,646,000 

0 330,646,000 県納付金の額の確定（本算定）による減額

2,415 2,585 

196,695,890 35,874,110 

50,054,299 432,567,701 

50,054,299 432,567,701 

50,054,299 432,567,701 基金の積増し及び利子収入の見込みによる増額

0 2,021,000 

119,936,462 537,962,538 

119,935,828 137,961,172 

13,028,038 1,371,962 

380,038 219,962 

656,900 63,100 

0 12,000 

105,870,852 136,294,148 
療養給付費等負担金等の過年度（H29）精算の額の確定に
伴う返還金の返還

634 400,001,366 

0 400,000,000 
前年度繰越金から、過年度償還金、基金積立金等を差し引いた額を
一般会計へ繰り出す

634 1,366 利子収入の見込みによる増額
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前年度決算額 (d)
（円）

差引増減額 (e)=(c)-(d)
（円）

備　　考

0 8,946,000 

0 8,946,000 

0 8,946,000 歳入歳出の調整による減額

10,979,270,758 5,246,502,242 

※ 前年度決算総額との差
（7,061,141,241円）は、科
目構成の大幅な変更による。
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